
 

  

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA OBCE VRANOVICE 

ZA ROK 2019 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 
 

1. Závěrečný účet obce za r. 2019 

2. Plnění rozpočtu 

3. Slovní komentář k výsledku hospodaření 

a) zhodnocení příjmů a výdajů 

b) pohledávky a závazky 

4. Hlavní investiční akce v r. 2019 

      a)  realizace  

      b)  projekční připravenost  

5.   Kulturní a společenský život v obci 

6.   Zpráva o poskytování informací dle Zákona 106/1999 Sb. 

7.   Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle zákona 320/2001 Sb. 

8.   Zpráva o přezkoumání hospodaření 

9.   Zpráva o činnosti finančního výboru 

10. Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

11. Zpráva o práci inventarizační komise a stav majetku obce 

12. Komise rady obce 

13. Zpráva o činnosti školy 

14. Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

  



 

  

 

  



 

  

 

  



 

  

 

  



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

2.   Plnění rozpočtu 

Daňové příjmy: 

Sdílené daně (pol.: 11xx – 12xx) 35.032.432,54 Kč 

Místní poplatky (pol.: 133x – 134x)      944.267,20 Kč 

Správní poplatky (pol.: 136x)        45.239,00 Kč 

Daň z nemovitostí (pol.: 1511)  1.511.872,56 Kč 

Celkem: 37.533.811,30 Kč 

Schválený rozpočet příjmů:  43.387.000,00 Kč 

Schválený rozpočet příjmů po rozpočtových op.:  50.371.000,00 Kč 

Skutečnost příjmů: 50.838.805,72 Kč 

Výdaje roku 2019 

Schválený rozpočet výdajů: 52.828.000,00 Kč 

Schválený rozpočet výdajů po rozpočtových op.: 60.642.200,00 Kč 

Skutečnost výdajů: 60.072.300,47 Kč 
 
Financování 
 
Schválený rozpočet:                                                                         9.441.000,00 Kč 

Schválený rozpočet po rozpočtových op.:                                        10.271.200,00 Kč 

Skutečnost:                                                                   9.233.494,75 Kč 

Rozbor příjmů a výdajů po konsolidaci: 

       a)   shrnutí příjmů a výdajů dle výkazu Fin2-12M (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu                                                                                

územních samosprávných celků) 

příjmy 50.838.805,72 Kč 

výdaje                                                                                              - 60.072.300,47 Kč 

=    rozdíl                                                                                -   9.233.494,75 Kč 

       b)   celkové shrnutí příjmů a výdajů včetně přebytků hospodaření z minulých let 

příjmy dle výkazu Fin2-12M:  50.838.805,72 Kč 

přijaté půjčky                                                                                  13.901.008,37 Kč 

přebytky hospodaření minulých let 

(stav na účtu k 1.1.2019):     1.337.803,08 Kč 

Celkem příjmů k dispozici:   66.077.617,17 Kč 

výdaje dle výkazu Fin2-12M:                                                            60.072.300,47 Kč           

opravné položky k peněžním operacím  

(přenesená působnost)                                                                       -  13.724,00 Kč 

Splátky úvěru:                                                                                        5.283.344,00 Kč           

Celkem výdaje:  65.341.920,47 Kč 



 

  

Rozdíl: 

celkové příjmy: + 66.077.617,17 Kč 

celkové výdaje -   65.341.920,47 Kč 
 

= 
Stav na účtu k 31.12.2019 (včetně stavu pokladny): 735.696,70 Kč. 

 3. Slovní komentář k výsledku hospodaření 
 

a) Zhodnocení plnění příjmů a výdajů 
 

Hospodaření Obce Vranovice v roce 2019 potvrzuje dlouhodobě ekonomické a 

koncepční řízení obce. V roce 2019 byla dokončena největší investice do školství a 

vzdělanosti v naší obci. 

Rok 2019 je z pohledu finančního řízení obce zlomový. 

Byla dokončena druhá etapa Vzdělávacího centra. Vybudování zcela nových, moderních 

prostor pro místní knihovnu a Základní uměleckou školu vytváří srovnatelné podmínky pro 

vzdělávání všech věkových skupin, srovnatelné s moderními knihovnami ve velkých 

městech. 

Byly tak dokončeny investice do vzdělání a vzdělanosti. Tím však začíná zcela nová výzva – 

výzva pro nás všechny, pro ty, co zajišťují využití nových prostor Vzdělávacího centra, i 

veřejnosti, která se, se svými postřehy a požadavky, bude bezprostředně podílet a vytvářet 

celoživotní vzdělávání. Zpětná vazba bude velice důležitá při skloubení nových moderních 

prvků s požadavky a potřebou venkova. 

 

Obec Vranovice hospodařila v roce 2019 v souladu se schváleným rozpočtem a zabezpečila 

tak základní splnění Plánu investic a oprav na rok 2019. 

 

Příjmy za rok 2019:      50.838.805,72 Kč 

Výdaje za rok 2019:     60.072.300,47 Kč 

Deficit za rok 2019:       9.233.494,75 Kč 

 

 

Uvedená čísla jsou odrazem úspěšně dokončené výstavby I. Etapy Vzdělávacího centra. 

Skutečné plnění Rozpočtu obce bylo zcela dle plánovaných příjmů a výnosů.  

 

Obec Vranovice nemá vlastní hospodářskou činnost a veškeré příjmy tvoří hlavně daňové 

příjmy (daň z nemovitostí, daň z příjmu právnických osob a fyzických osob, daň z příjmů ze 

závislé činnosti, daň z přidané hodnoty) a dále místní a správní poplatky. 

Obec provozuje však tzv. ekonomickou činnosti, která je definována jako: soustavné 

dodávání zboží, poskytování služeb a využívání hmotného a nehmotného majetku. Pojem 

ekonomické činnosti tudíž neobsahuje činnosti vykonávané příležitostně. Z ekonomické 

činnosti je obec povinná hradit DPH. Ekonomická činnost (bez DPH) je rovněž jedním z 

příjmů obce – jedná se zejména o provozování čističky odpadních vod, a tudíž o příjmy za 

stočné. 

 

Obec může získat finanční prostředky také prodejem nebo pronájmem movitých a 

nemovitých věcí, tj. například pronájem půdy k zemědělskému obhospodařování, pronájem 

nebytových prostor nebo prodejem pozemků a ostatního movitého majetku. 

 



 

  

 

Rok 2019 potvrdil úspěšnost projektu třídění odpadů 
      Občané Vranovic třídit komunální odpad umí. Chovají se ekologicky, ale i ekonomicky. 

      Rok 2019 byl již šestým rokem, kdy program třídění odpadu byl v naší obci zaveden. 

      Rok 2019 potvrdil, že i po šesti letech zavedení systému třídění v naší obci stále platí:  

 

Třídění je nejen ekologické, ale i ekonomické 
 

      Naplňuje se tak naše motto, s nímž jsme do projektu vstupovali: Za přírodu, 

peněženku, pro sebe. 

 

Procento třídění v obci: 

 2017 2018 2019 

procento třídění za obec 37,46 % 41,11 % 40,41 % 

sleva 100 Kč 191 rodin / 573 osob* 198 rodin / 594 osob* 194/582 osob * 

sleva 200,-Kč 148 rodin / 444 osob* 178 rodin / 534 osob* 212/636 osob * 
* průměr 3 občané na rodinu 

 

Srovnávací tabulka: 

rok papír plast  sklo bioodpad komunál 

2013 17,27 t 27,34 t  38,9 t 0 t 597,3 t 

2014 26,7 t 28,8 t 38,6 t 17,4 t  494,7 t 

2015 41,56 t  36,3 t 46,2 t 81,1 t 371,9 t 

2016 44,12 t 38,6 t 46,7 t 127,32 t 358,77 t 

2017 49,56 t 43,84 t 45,05 t 129,06 t 371,41 t 

2018           56,10 t  50,49 t 44,70 t 151,34 t     372,36 t 

2019        58,66 t 53,66 t 36,44 t 169,86 t     348,57 t 

Rozdíl 2019–2013       + 41,39 t           + 26,32 t - 2,46 t  + 169,86 t - 248,73 t 

 Náklady v Kč EKOKOM vKč poplatky v Kč Náklady/ 1 

obyvatel 

Poplatek/1

obyvatel 

2013 1.012.278, -Kč 262.240, -Kč 951.192, -Kč 470,00 Kč 441,00Kč 

2014 1.115.387, -Kč 251.859, -Kč 971.746, -Kč 505,00 Kč 440,00 Kč 

2015   799.156, -Kč 319.417, -Kč  888.524, -Kč 358,00 Kč 398,00 Kč 

2016 741.715, -Kč 316.994, -Kč 911.231, -Kč 320,00 Kč 394,00 Kč 

2017 847.161, -Kč 348.550, -Kč 889.929, -Kč 360,00 Kč 379,00 Kč 

2018   799.517, -Kč 410.867, -Kč 890.690, -Kč  336,00 Kč 374.00 Kč 

2019   823.983, - Kč 407.814, -Kč 855.098, -Kč  342,00 Kč 355,00 Kč 

Rozdíl 2019–2013 

 

-212.761,-Kč 155.955, -Kč -96.094,-Kč -163,00 Kč -86,00 Kč 

 

 

      Dosažená čísla v roce 2019 i nadále potvrzují jednoznačné snížení objemu komunálního    

      odpadu. Komunální odpad se podařilo v celkovém objemu snížit za 6 let o 41,5 %. Odpad na 

jednoho občana se podařilo snížit o 52 %. V roce 2013 každý občan Vranovic vyprodukoval 270 

kg komunálního odpadu, v roce 2019 to bylo již pouze 140 kg.  A ruku v ruce s ekologickým 

přínosem jde rovněž i přínos ekonomický. Náklady na likvidaci odpadu na jednoho občana se 



 

  

snížily o 163,-Kč, tj. o 34,5 %. Celkový ekonomický význam pro celou obec byl v roce 2019 

rovněž velice výrazný: celková úspora v třídění odpadu přinesla pro obec ekonomický efekt ve 

výši 368.716, -Kč. 

 

Třídění jistě potěší nejen ekology, ale i Obec Vranovice, ale zejména každou rodinu, která se do 

třídění zapojila a poctivě třídila. Po dobu, co je zaveden systém třídění odpadů se daří zvyšovat 

počet obyvatel, kteří dosahují na poskytované slevy a tím dochází i k celkovému snižování 

průměrné výše poplatku za jednoho obyvatele. A současně se podařilo zajistit určitou rovnováhu 

mezi náklady za svoz a likvidaci odpadu za jednoho obyvatele, s výší poplatků na jednoho 

obyvatele.  

 

Celospolečensky se však zdá být současný celosvětový obchod s tříděným odpadem na konci slepé 

uličky. A tím bude v krátké budoucnosti nutno i operativně reagovat na ekonomické změny 

vyvolané celosvětovou změnou v požadavcích na třídění odpadu.  

 

Provoz ČOV ušetří náklady obci i občanům 
Díky úsporám se v naší obci daří držet na stejné výši například i cenu stočného. I přesto, že v 

ostatních obcích cena každoročně stoupá i o několik procent, ve Vranovicích se již 12 let 

nezměnila a patří mezi nejnižší v dalekém okolí. Měnit se nebude ani v roce 2019. Provoz ČOV a 

kanalizační stoky zpravuje obec. Cena stočného v naší obci je určena výší směrného čísla, které 

uvádí spotřebu vody za celý rok na jednoho obyvatele. Používá se tam, kde se předpokládá i jiný 

zdroj spotřebované vody, v naší obci domácí studny. Roční stočné na jednoho obyvatele je 

stanoveno již jedenáct let ve výši 924,-Kč, což je za rok při směrném čísle spotřeby vody 35m3 

cena 26,40,-Kč za m3 vody. Cena za m3 spotřebované vody je v naší obci téměř o 20,-Kč nižší 

než v obcích a městech, kde jsou čističky ve vlastnictví vodárenských společností.  

Cena stočného po kontrole z Ministerstva zemědělství se pravděpodobně výrazně zvýší od 

roku 2021. 

V loňském proběhla v naší obci kontrola z Ministerstva zemědělství. Kontrola byla vyvolána 

oznámením třetí osoby a předmětem bylo plnění povinností uložených Zákonem o vodovodech a 

kanalizacích. 

Výsledkem kontroly bude změna Smluv o odvádění a čištění odpadních vod (stočného), změna 

výpočtu stočného a výrazné zvýšení ceny za stočné. Změn výpočtu stočného je zejména v tom, že 

nelze použít plošně směrné číslo spotřeby vody, ale bude docházet k výpočtu stočného na základě 

údajů o spotřebované vodě.  

 

Výdaje na základní vzdělání, na kulturu a tělovýchovu 
Každoročně jsou důležitými výdaji náklady na kulturu, tělovýchovu, knihovnu a kroniku. Jedna 

z nejvyšších položek na straně výdajů je příspěvek na zabezpečení školní a předškolní docházky 

dětí, který v r. 2019 činil částku vyšší než 2.200.000, -Kč.  

V roce 2019 byla dokončena největší investiční akce do školství a vzdělanosti za několik 

posledních desítek let. V roce 2019 byla hodnota dokončovacích investic do majetku ve výši cca 

30 mil. Kč a do školního vybavení ve výši 1 mil Kč. Investice do vzdělanosti byla směřována do 

vybavení nové knihovny a zcela nových prostor Základní umělecké školy. 

 

Na kulturním, sportovním a společenském životě v obci se významně podílí několik 

příspěvkových a společenských organizací. Podpora těchto organizací je ve dvou hlavních 

oblastech. První je podpora koordinační, kterou zajišťuje organizační složka Obce Vranovice, 

Centrum volného času. 



 

  

Finanční podpora formou dotací byla v roce 2019 pro jednotlivé spolky následující: 

 

- TJ Sokol Vranovice:                       125.000,-Kč 

- SK Vranovice:                                 120.000,-Kč 

- Junák Vranovice:                                  39.000,-Kč 

- Diecézní charita Břeclav                       36.588, -Kč 

- Myslivecké sdružení Vranovice:          25.000,-Kč 

- Klub důchodců Vranovice:                  22.000,-Kč 

- Moravský rybářský svaz Vranovice:    22.000,-Kč 

- ZO ČZS – vinaři Vranovice:                 20.000,-Kč 

- Český svaz vinařů:                                10.000,-Kč 

 

Obec Vranovice v roce 2019 dále uhradila členské příspěvky v celkové výši 139.417, -Kč 

spolkům: 

- DSO Cyklostezka Brno – Víděň:             9.452,-Kč 

- MAS Podbrněnsko:                                11.815,-Kč 

- IDS JMK:                                             118.150,-Kč  

 

 b)  pohledávky a závazky 
 

Celkové odběratelské pohledávky obce k 31.12.2019 činily 912.000 Kč.    

      Jedná se o jednotlivé faktury za nájemné v r. 2018 a v r. 2019 a o přeúčtování vodného a 

      spotřeby elektrické energie za r. 2018.  

Obecní úřad platby pohledávek pravidelně sleduje a případně vymáhá. 

 

      Závazky obce k   31.12.2019: 

− Závazky dle metodiky auditorů: 6.702. tis. Kč. 

− Úvěr od Sberbank CZ, a.s.: 600.000,00 Kč, jedná se o jednoúčelový úvěr poskytnutý na 

výstavbu Domu pro seniory. Zbývající část se hradí pravidelnými měsíčními částkami ve 

výši 200.000, -Kč a zcela doplacen bude 30.3.2020. 

− Úvěr od Sberbank CZ, a.s. na I. Etapa Vzdělávacího centra: 21.354.148, -Kč. Zbývající část 

se hradí pravidelnými splátkami ve výši cca 195.000, -Kč 

− Úvěr od Sberbank CZ a.s. na II. Etapa Vzdělávacího centra: 14.200.000, -Kč. Jedná o úvěr 

na stavbu II etapy Vzdělávacího centra. 

 

      Ověření poměru dluhu k rozpočtovým příjmům: Podle zákona č. 24/20017 Sb a  

      v návaznosti na zákon č. 23/2017 – bylo zjištěno, že podíl dluhu k 31.12.2019 ve výši  

      36.154 tis. Kč vykazuje podíl na čtyřletý průměr příjmů po konsolidaci (53.836, -Kč) 

67,16%. Obec tak překročila stanovený limit (60 % - tj. 32.301 tis. Kč) o 3.853, -Kč. 

      Dle uvedeného zákona musí obec v r. 2020 snížit zadlužení ve výši 5 % z rozdílu překročení  

      limitu dle stavu k 31.12.2019 – tj. minimálně o 192. tis. Kč. 

      Tato povinnost obce dle zákona č. 24/2017 bude splněna již v lednu 2020. 

 

Výsledky hospodaření za rok 2019 potvrzují dlouhodobé, koncepční a 

finanční řízení obce. Úvěrová praxe se používá výhradně k financování 

investic, které výrazně snižují provozní náklady obce (ČOV) nebo výrazně 

zlepšují služby v obci, jako je infrastruktura pro nové lokality pro rodinnou 

výstavbu nebo sociální služby v minulých letech.  



 

  

A v tomto dlouhodobém kontextu je třeba rok 2019 hodnotit. Rok 2019 byl 

rokem dokončení investic do školství a vzdělávání.  
 

4. Hlavní investiční akce v r. 2019 
      

Veškeré investiční akce a plán oprav na jednotlivé roky vždy navazuje na Plán oprav a investic 

na čtyřleté období (volební období). Daří se tak plynule připravovat dlouhodobé investice, 

které si vyžadují projektovou a finanční připravenost i operativní opravy. 

 

a)  Realizace 
 

− Vzdělávací centrum 
       V roce 2019 byla dokončena největší investice do školství a vzdělanosti za posledních  

       několik desetiletí. Byla dokončena druhá etapa Vzdělávacího centra. Vznikl tak moderní, 

zcela unikátní vzdělávací areál, který vytvořil moderní podmínky pro žáky ZŠ – I. stupně, 

pro rozvoj sportu ve školním bazénu a nové tělocvičně a v neposlední     

        řadě i pro mimoškolní aktivity.  

       V rámci druhé etapy výstavby Vzdělávacího centra byla vybudována moderní knihovna,  

        která má vytvořené podmínky nejen pro činnost klasické knihovny, ale rovněž pro  

        celoživotní vzdělávání, pro mimoškolní studium, případně i pro dálkové studium. 

        A konečně byly vybudovány dlouho chybějící důstojné prostory pro žáky Základní  

        umělecké školy.  

 

− Oprava chodníků 
V roce 2019 pokračovala systematická oprava chodníků. Byla provedena kompletní 

rekonstrukce chodníků na ul. Zahradní a Obchodní. 

 

 b)  Projekční připravenost 

 
      Připravované investiční akce pokračují ve vytvoření podmínek pro rozvoj pohybu a sportu 

      pro mládež a v systémové dlouhodobé rekonstrukci a opravě chodníků a místních       

komunikací. Pro následující roky jsou k realizaci projekčně připraveny následující 

investiční akce: 

                   

Připravovány je několik základních investičních akcí: 

- Investice do životního prostředí. Jedná se o realizaci dlouhodobě připravovaných KPÚ a 

realizace větrolamů atd. Tato investice ve výši cca 27 mil. a je finančně kryta výhradně ze 

získané dotace ze SFŽP. 

- Investice do sportu a rozvoje pohybu. Jedná se o dlouhodobě připravovanou výstavbu 

sportovní haly a kompletního zázemí na místě za Sokolovnou. Zde je již podána žádost o 

územní řízení a sledují se možnosti na získání dotace na následnou realizaci. 

               -  Sportovně společenský areál Sokolské hřiště 

                  V roce 2017 byly dokončeny práce na přípravě projektové dokumentace pro sportovně 

                  společenský areál Sokolské hřiště. Tento projekt zahrnuje sportovní halu, venkovní 

kurty určené pro tenis a společenský venkovní areál pro společenské a kulturní 

aktivity. V současné době probíhá stavební řízení a prověřují se možnosti financování 

celého investiční akce. 

                  



 

  

                -  Sportoviště v areálu tréninkového fotbalového hřiště 

                   Od r. 2017 je připraven projekt pro realizaci venkovního víceúčelového sportoviště.  

                   Je předpoklad, že v r. 2020 dojde k vykoupení pozemku a projekt bude připraven pro  

                    realizaci v r. 2021  

 

                -  Chodníky a komunikace 

                   Projekčně je připravena rekonstrukce komunikace na ul. Přibická. K realizaci opravy  

                   dojde v r. 2020 

                   Projekčně se připravuje rekonstrukce komunikace U Floriánka a v ul. U koupaliště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

5. Kulturní a společenský život v obci 

 
Od října roku 2009 zajišťuje kulturní a společenský život v obci Centrum volného času, 

organizační složka obce Vranovice. 

 

Kulturní a společenský život v obci v roce 2019 – shrnutí 
V roce 2019 se ve Vranovicích uskutečnilo 40 kulturních, společenských a sportovních akcí. Na 

jejich organizaci se podílelo Centrum volného času (CVČ), Obecní knihovna, kulturní a sportovní 

komise obce Vranovice, místní zájmové spolky a sdružení. 

Činnost Centra volného času zajišťovali v roce 2019 dva zaměstnanci. Vedoucí centra volného 

času a knihovnice. Oba zaměstnanci jsou zaměstnáni na plný pracovní úvazek. 

Přehled nejvýznamnějších akcí konaných pro veřejnost v roce 2019 

 
Pořadí 

 

Datum Název akce Pořadatel Místo konání 

1 11.1.2019 Tříkrálová sbírka Charita Česká republika Vranovice 

2 12.1.2019 Obecní ples Obec Vranovice Sportovní hala 

3 23.2.2020  Hasičský ples SDH Vranovice Sportovní hala 

4 1.-31.3.2019 Březen – měsíc čtenářů Obecní knihovna Obecní knihovna 

5 2.3.2019 Bodování na výstavu vín Vinaři Vranovice ŠJ Scolarest 

6 9.3.2019 50. Výstava vín Vinaři Vranovice Sportovní hala 

7  16.3.2019 Maškarní ples SK Vranovice Sportovní hala 

8   1.4.2019 Zahájení sezóny v TIC CVČ, TIC TIC 

9 6.4.209 Ukliďme Česko ČSOP Vranovice Vranovice 

10 10.4.2019 Zápis do 1. třídy Základní škola Základní škola 

11 20.4.2019 Vranovické jaro Obec Vranovice Park DPS 

12 30.4.2019 Pálení čarodějnic Vranovické baby Hřiště SK Vranovice 

13 3.-4.5.2019 Májová zábava Vranovická chasa Sportovní hala 

14 6. 5. 2019 6. ročník Motivační dotace Obec Vranovice Obřadní síň 

15 24.5.2019 Noc kostelů Farnost Vranovice Kostel 

16 1.6.2019 Dětský den Obec Vranovice Park Hlinek 

17 1.6.2019 Rybářské závody dospělí MRS, MO Vranovice Stříbrňák, Jordán.. 

18 2.6.2019 Rybářské závody pro mládež MRS, MO Vranovice Stříbrňák, Jordán.. 

19 11.6.2019 Pasování prvňáčků na čtenáře CVČ + knihovna          Obřadní síň 

20 26.6.2019 Rozloučení s předškoláky  MŠ Mateřská škola 

21 27.6.2019 Rozloučení s žáky 9. ročníku ZŠ Obřadní síň 

22 8.6.2019 Strom života Obec Vranovice Park Hlinek 

23 10. 8. 2019 Večer s cimbálkou TIC TIC 

24 17 – 19.8.2019 Tradiční hody                   ČSZ – Vinaři Obec Vranovice 

25 12.9.2019 Přednáška o historii vranovické železnice CVČ Vzdělávací centrum 

26 21.9.2019 Vanovické dýňování CVČ TIC 

27 23.9.2020 Zahájení výuky U3V CVČ DPS 

28 26.9.2019 Československé legie – přednáška Knihovna Vzdělávací centrum 

29 1.10.2019 Den seniorů Obec Vranovice Jídelna Scolarest 

30 7.-11.10.2019 Týden knihoven Obecní knihovna Vzdělávací centrum 

31 19.10.2019 Babské hody Vranovické baby Sportovní hala 

32 25.10.2019 Bodování na výstavu archivních vín Vinaři Vranovice ŠJ Scolarest 

33 2.11.2019 Výstava archivních vín Vinaři Vranovice Společenský sál DPS 

34 30.11. 2019 Zájezd Bratislava CVČ Bratislava, SK 



 

  

35 1.12.2019 Adventní jarmak CVČ U kostela 

36 6.12.2019 Mikulášská besídka CVČ Společenský sál DPS 

37 7.12.2019 Zájezd termální lázně CVČ Maďarsko 

38 12.12.2019 Vánoční koncert CVČ Vzdělávací centrum 

39 24.12.2019 Štědrovečerní zpívání CVČ U kostela 

40 27.12.2019 Svěcení mladých vín ČZS – Vinaři Sál DPS 

 

 

Centrum volného času 

Centrum volného času v roce 2019 přesídlilo společně s knihovnou do nových prostor 

Vzdělávacího centra. Díky rozšířeným prostorovým a technickým možnostem zvýšilo počet 

kulturních a společenských akcí a zahájilo přípravu na rozšíření kurzů jazykového vzdělávání. 

 

Univerzita třetího vzdělávání 

Od září 2017 pořádá Centrum volného času Univerzitu třetího věku pro seniory. Do prvního 

semestru se přihlásilo 10 studentů. V roce 2019 absolvovalo 4. a 5. semestr 5 studentů. Ti by 

měli v roce 2020 studium ukončit závěrečnými zkouškami a promocí. 

 

Obecní knihovna 

 

V září 2019 se Obecní knihovna přestěhovala do nových prostor budovy Vzdělávacího centra 

Floriánek. Knihovna se nachází v prvním a druhém nadzemním podlaží s bezbariérovým 

přístupem. 

V prvním podlaží se nachází próza pro dospělé a děti. Kapacit této části knihovny je 4020 knih. 

Je zde také umístěn dětský koutek a odpočinková zóna pro návštěvníky knihovny. Sociální 

zázemí je nově vybaveno přebalovacím pultem pro maminky s nejmenšími dětmi. Ve druhém 

podlaží se nachází Centrum volného času, je zde studovna s místem pro konání přednášek či 

výuky a také zázemí s místem pro občerstvení.  Ve druhém patře je umístěna naučná literatura 

pro dospělé i děti a také próza pro mládež. Kapacita této části knihovny je 2670 svazků. 

Knihovna nabízí služby kopírování či laminování dokumentů a nově rozšířila služby i o balení 

učebnic. S přesunem do nových prostor došlo k revizi knižního fondu a byly odepsány zastaralé 

a nepůjčované tituly. V roce 2019 bylo nakoupeno 575 nových knih a 532 bylo vypůjčeno z 

Výměnného fondu Městské knihovny Břeclav. Rok 2019 se stal rekordním v počtu nově 

registrovaných čtenářů. V roce 2019 jsme jich zaznamenali 92. Zároveň jsme registrovali i 

nejvyšší počet návštěv za posledních 5 let a to 2197. Počet výpůjček byl 8427. V roce 2019 i 

nadále pokračoval projekt Půjčování hraček, který obec spustila v září 2015. Zatímco v tomto 

roce si zájemci půjčili 140 hraček, v roce 2019 to už bylo 360 výpůjček. To je v průměru jedno 

půjčení na každý den. V nabídce je více než sto deset druhů hraček a speciálních sportovních 

pomůcek. K dispozici jsou i pomůcky pro rozvoj představivosti a logického myšlení, rozvoj 

slovní zásoby, stolní hry a další. 

 



 

  

 

Obecní knihovna – srovnávací statistika posledních let 

 
Položka 

 

2016 2017 2016 2017 2018 2019 

Počet čtenářů do 15 let 83 76 83 76 84 82 

Počet čtenářů celkem 194 192 194 192 199 233 

Počet půjčených knih 7 541 6 878 7 541 6 878 8427 8816 

Knihovní fond 8 771 11 477 8 771 11 477 6850 5479 

Přístup z webu 5 845 2 156 5 845 2 156 9127 7136 

Akce pro veřejnost 10 15 10 15 8 10 

 

 

Vranovický zpravodaj 

V roce 2019 vyšel v počtu 6 čísel, každý sudý měsíc. Od druhého čísla roku 2019 se náklady 

zpravodaje zvýšily z 850 ks na 900 ks, a to z důvodu nárůstu obyvatel Vranovic. Distribuce je do 

každé domácnosti v obci zdarma. Rozsah je cca 24 stran. Od srpna 2019 vychází Vranovický 

zpravodaj v plnobarevné formě. Zdarma je ke stažení také na internetových stránkách obce 

Vranovice. 

 

Turistické a informační centrum 

Smyslem TIC je nabízet turistům informace z oblasti turistického ruchu, o službách, zajímavostech 

a památkách v obci i okolí. Postupně zaznamenáváme zvýšený počet turistů, kteří se zde zastavili, 

a předpokládá se, že se návštěvnost bude dále zvyšovat. 

V roce 2019 TIC získalo obnovenou certifikaci podle standardu Jednotné klasifikace turistických 

informačních center ČR. 



 

  

TIC spolu s vinotékou se dostávají stále více do povědomí turistů i návštěvníků obce, což dokazuje 

i jeho rostoucí návštěvnost. Informace o turistických zajímavostech vyhledávali především 

cyklisté, velký zájem byl i o turistické známky obce. V průběhu roku byly doplněny drobné 

propagační materiály, a pohlednice obce. 

Projekt ČD bike, TIC ve spolupráci s Českými drahami již druhým rokem, zaznamenala o 15 

výpůjček víc oproti loňskému roku. V sezóně 2019 jej využilo 63 turistů. V půjčovně je k dispozici 

celkem 11 trekových kol, 7 pánských, 2 dámská a 2 dětská. Ve třetím čtvrtletí roku 2019 začala 

jednání o možnosti přesunutí Turistického informačního centra do budovy Českých drah na 

vranovickém nádraží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

  



 

  

7.  Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle Zákona 320/2001 Sb. 
 

Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných v Obci Vranovice 

v oblasti vlastního hospodaření včetně přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního 

systému: 

 

a) 

Vnitřní kontrolní systém je založen na kontrole plnění zákonných opatření, na kontrole plnění 

rozpočtu a rozpočtových opatření a na vypracování a kontrole plnění vnitřních organizačních 

a kontrolních směrnic pro všechny úseky činností. 

 

Hlavním cílem této finanční kontroly je dodržování právních předpisů a opatření přijatých 

obcí, zajištění ochrany veřejných prostředků.  
 

Vnitřní kontrolní systém v obci je upraven zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 64/2002, ve znění pozdějších předpisů, kterou se 

provádí tento zákon, vnitřními směrnicemi a obecně závaznými vyhláškami obce, a dalšími 

předpisy. 

 

Systém vnitřních směrnic je jednak pravidelně a jednak dle potřeby aktualizován. Směrnice 

obce jsou uloženy na obecním úřadě a jsou k dispozici všem pracovníkům obce, dále členům 

zastupitelstva a členům kontrolního a finančního výboru. 
 

Soupis vnitřních směrnic a vyhlášek obce: 

 

• Organizační řád 

• Jednací řád Zastupitelstva obce 

• Jednací řád Rady 

• Knihovní řád 

• Řád veřejného pohřebiště 

• Spisový a skartační řád 

• Zimní údržba v obci 

• Úklidový řád obce 

• Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

• Směrnice Inventarizace majetku a závazků 

• Směrnice pro poskytování osobních a ochranných pracovních prostředků, mycích, 

čistících a dezinfekčních prostředků 

• Směrnice k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP) 

• Směrnice – odpisový plán 

• Směrnice pro časové rozlišení nákladů a výnosů, včetně dohadných položek 

• Směrnice pro tvorbu a používání opravných položek 

• Směrnice – Úschova účetních záznamů 

• Směrnice – Harmonogram účetní závěrky 

• Směrnice – přechod obce na plátce DPH 

• Směrnice pro evidenci, sledování a vymáhání pohledávek obce 

• Směrnice – Evidence, účtování, oceňování a odepisování majetku 

• Směrnice k podrozvahovým účtům 

• Směrnice upravující oběh účetních dokladů 



 

  

• Směrnice – účtový rozvrh, účetní knihy, a náležitosti účetních dokladů 

• Směrnice k systému zpracování účetnictví 

• Směrnice stanovující postup při porušení zabezpečení osobních údajů 

• Směrnice o ochraně a zpracování osobních údajů 

• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

• Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, včetně systému nakládání se 

stavebním odpadem 

• Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

• Obecně závazná vyhláška o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice o místních poplatcích 

• Vnitřní směrnice k přechodu obce na plátce DPH 

• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

b) 

Řídící kontrolu provádí v souladu s dlouhodobými záměry obce a usneseními zastupitelstva 

obce starosta jako příkazce operace hospodářských operací spolu s účetní.  

Druhy kontrol: 

1. předběžná – před započetím hospodářské operace 

2. průběžná – průběžné kontrolování hospodaření během roku 

3. následná – celkové zhodnocování výsledků hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

8.  Zpráva o přezkoumání hospodaření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Vranovice za rok 2019 

Finanční výbor (dále jen FV) je zřízen zastupitelstvem obce na základě zákona o obcích. Jedná se 

o specifický výbor, neboť dle daného zákona je zastupitelstvem zřizován povinně. Je poradním 

orgánem zastupitelstva, přičemž plní iniciační úlohu. Má přímo ze zákona (tj. i bez výslovného 

pověření zastupitelstva obce) oprávnění provádět kontrolu hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky obce (zaměřuje se v rámci plnění svého předmětu na dodržování hospodárnosti 

s nakládanými prostředky v rámci samostatné působnosti) a taktéž plní další úkoly, jimiž jej může 

pověřit zastupitelstvo obce. Výstupy z jednání výboru jsou předkládány výhradně zastupitelstvu, 

které rozhodne o tom, zda budou v případě zjištěných nedostatků v rámci hospodaření přijata 

nápravná opatření.  

FV v roce 2019 pracoval od 1. 1. 2019 do 7. 6. 2019 ve složení: Martin Hochman – předseda 

výboru, členové - Ing. Olga Audová, Ing. Eduard Bielko, Mgr. Pavel Kukleta a Bc. Martin 

Třináctý. 

Dne 8. 6. 2019 podal p. Martin Hochman rezignaci na člena zastupitelstva obce včetně funkce 

předsedy FV, přičemž od 27. 6. 2019 do 31. 12. 2019 se následně FV scházel v obsazení: Bc. 

Roman Svora – předseda FV, Ing. Olga Audová, Ing. Eduard Bielko, Mgr. Pavel Kukleta a Bc. 

Martin Třináctý.              
V roce 2019 se FV sešel celkem 5 x (2x za předsednictví p. Hochmana a 3x za předsednictví p. Svory). 

Fyzická účast členů na jednáních FV se zpravidla pohybovala v daném roce okolo 80 % ze 100 %. Člen, 

který se nemohl svolaného jednání zúčastnit se vždy předsedovi dopředu omluvil. Na svých jednáních se 

výbor zabýval především kontrolou stavu plnění příjmů a čerpání výdajů schváleného rozpočtu obce, jeho 

provedenými úpravami po zastupitelstvem schválených rozpočtových opatření, plněním příjmů z pronájmu 

obecních nebytových prostor a pozemků, návrhem rozpočtu obce na rok 2020, střednědobým rozpočtovým 

výhledem obce na roky 2021 až 2022 a mnohými dalšími vyžádanými materiály vztahující se k nakládání 

s finančním prostředky obce v roce 2019.   

 

V zájmu zajištění všech podkladů pro realizaci svých jednání v rámci zákonem vymezené kontrolní 

působnosti, spolupracoval výbor v souladu se zákonem o obcích pravidelně velmi úzce s vedením obce a 

obecním úřadem, z důvodu přípravy vyžádaných materiálů a také např. z důvodu získání podrobnějších 

informací k materiálům zařazených k projednání v nejbližším zasedání zastupitelstva, jako tomu bylo např. 

na prosincovém jednání FV v roce 2019 byl hostem Ing. Jan Helikar - starosta obce, který poskytnul všem 

zúčastněným členům výboru podrobnější informace k návrhu rozpočtu obce na rok 2020 a dalším.  

 

Z uskutečněných jednání výboru v roce 2019 byl vždy zpracován zápis, který byl elektronicky zaslán 

starostovi obce a zastupitelům, přičemž zápis býval následně zpravidla předsedou výboru odprezentován 

na zasedání zastupitelstva v rámci samostatného bodu jeho programu jednání, a to pod zprávou o činnosti 

FV. 

 

Zpracoval: Roman Svora, předseda Finančního výboru ZO Vranovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Zpráva o činnosti kontrolního výboru za r. 2019 

 

 
Kontrolní výbor pracoval ve složení: Mgr.Oldřich Vybíral – předseda, Vladimír Benda, 

  Bc. Libor Dofek, Ing. Drahomír Dráb, Bc.Alvin Korčák, 

K 30.9.2019 rezignoval na svoji funkci předsedy a člena KV Mgr. Oldřich Vybíral. 

Na 6. zasedání zastupitelstva obce dne 19.12.2019 byl zvolen předsedou KV Vladimír Benda a 

na uvolněné místo člena KV Tereza Lastomirská. 

Náplní činnosti KV je: 

-  kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, je-li zřízena. 

-  kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku   

samostatné působnosti. 

- plnění dalších úkolů, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 

 Výbor jednal pravidelně před jednáním ZO. 

 Připravil zprávu z kontroly usnesení ZO, jednou ročně se věnoval veřejným zakázkám, sledoval 

ukládání a podepisování zápisů ZO, dále pak kontroloval plnění usnesení z RO. 

V roce 2019 jednal KV celkem 9x.  

Bylo překontrolováno usnesení z 6. zasedání ZO a 63 usnesení RO.  

  

Ze všech jednání je pořizován zápis, vyhotovený písemně a podepsaný předsedou výboru. Je 

zasílán všem členům ZO, starostovi obce a je součástí zápisu ZO.  

Jednotliví členové výboru měli účast na jednání KV kolem 80 %. 

 

 

 

Zpracoval: 

Vladimír Benda 

Předseda KV ZO Vranovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Školská komise 

Od ledna 2019 pracuje školská komise ve složení: Mgr. Oldřich Vybíral (předseda), Mgr. Renata 
Karpíšková, Mgr. Jitka Klimešová a MgA. Kamila Rokytová. 

Program v roce 2019: 

- úkoly ŠK 

- stavba Vzdělávacího centra U Floriánka; 

- zápisy do ZŠ a MŠ; 

- naplňování MŠ; 

- vyhodnocování Vize vzdělávání; 

- alternativná výuka na ZŠ; 

- reforma financování regionálního školství. 

  

Zprávy o činnosti jsou předávány radě obce dvakrát ročně na pravidelných jednáních rady, vždy ke konci 
příslušného pololetí školního roku. 

Předseda se zúčastnil jednání rady obce, kde byla tato témata také diskutována. Dále byl k dispozici 
vedení obce ke konzultacím na aktuální témata školské problematiky. 

Zpracoval: Mgr. Oldřich Vybíral 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Vyhodnocení činnosti Komise stavební a životního prostředí – poradního orgánu Rady 

obce Vranovice za rok 2019 

 

 

Složení komise: 

Předseda: Ing. arch. Simona Kodýtková  

Členové: Ing. Josef Dofek, Ing. Cyril Jebavý, Jan Klajba, Jan Raus, Naděžda Rejtková, Ing. 

Josef Stejskal 

 

Stavební komise pracovala pravidelně, schůze se konaly 1x za měsíc. V roce 2019 se komise 

sešla celkem 12x. Vždy za účasti většiny členů. Z každého jednání komise jsou pořizovány 

zápisy. 

Činnost komise spočívala zejména z řešení úkolů pravidelně ukládaných Radou obce, a to 

z oblasti stavebnictví (vyjádření ke stavebním projektům převážně individuální výstavby, 

technické infrastruktury) a z oblasti životního prostředí (projekty z oblasti vodohospodářské, 

zeleň v obci). Dále se zabývala kvalitou životního prostředí, projektovanou realizací ÚSES, 

pořádkem v obci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Činnost sociální komise, období 2019 

 

 

komise pracovala ve složení: 

Mgr. Iva Rapcová, Hana Celnarová, Magda Stehlíková, Zuzana Škamradová, Mgr. Lada 

Zajícová 

 

Komise se sešla 3x za rok, podle aktuální potřeby byly úkoly řešeny mailovou korespondencí 

 

Na zasedáních byl vypracován návrh Radě obce ohledně návštěv našich spoluobčanů u 

příležitosti jejich významných jubileí, doporučení a vyjádření k zavedení služby Seniortaxi, 

návrh do programu Podaná ruka na rok 2019. Od července z pověření RO byly realizovány 

osobní návštěvy jubilantů k 80.,85.,90.narozeninám a po 90tce ke každému jubileu, vždy za 

souhlasu jubilanta a dodržení GDPR.  

Předsedkyně komise poskytuje poradenství ohledně sociální podpory podle aktuálních potřeb 

spoluobčanů. 

 

 

 Vypracovala Iva Rapcová, ve Vranovicích 27.4.2020   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Činnost Sportovní komise – rok 2019 

 

18. 5. Atletické závody – spolupořádali jsme se Sokolem Vranovice. Závodilo 97 dětí a 16 

dospělých ve 3 disciplínách: běh 20, 50 nebo 100 m – dle věku, hod tenisovým,                                          

kriketovým míčkem nebo granáte, trojskok z místa. 

 

jaro 2019 - nabídka a propagace možnosti plavání v bazénu u Floriánka odborné veřejnosti 

 

září–říjen – kurz Karate pro děti a Sebeobrana pro dospělé. Pan Antonín Grůza několik týdnů 

nabízel kurzy v hale Sokol, ale nepodařilo se nám je dostatečně naplnit. Kurzy byly zrušeny a ti, 

co měli zájem o pokračování ve cvičení, tak dojíždí do Hustopečí. 

 

listopad – spolupracovali jsme na Plánu rozvoje sportu v naší obci 

 

říjen–prosinec – Taneční kurz pro dospělé – výuka společenských tanců. Probíhaly 2 kurzy – 

pro začátečníky a pokročilé. Obou kurzů se zúčastnilo celkem 32 párů. Výuku vedla 

Taneční škola – Novosádovi z Nových Bránic. V každém kurzu proběhlo 10 hodin. 

 

Renata Karpíšková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

  



 

  

 

  



 

  

 

  



 

  

 

  



 

  

  



 

  

 

  



 

  

 

  



 

  

 

  



 

  

 

  



 

  

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Výroční valná hromada 4.1.2020 

 

bod č.3 - zpráva starosty SDH Vranovice za rok 2019 

 

Sdružení mělo v roce 2019 celkem 27 členů, z toho 25 mužů a 2 ženy. 

Členská a výborová schůze se koná vždy první týden v měsíci. 

Výbor pracuje v 5-ti členném složení. 

 

Na poslední schůzi byla přednesena zpráva o celoroční činnosti. 

 

13.ledna proběhla jako každý rok Výroční valná hromada sboru. 

28.1. byli řádně zaplaceny příspěvky na OSH Brno-Venkov. V únoru jsme navštívili hasičský 

ples v Přísnoticích. V lednu a únoru probíhali přípravy na náš ples, který se konal 16.2. Hrála 

kapela Sileta, přišlo 225 platících lidí. V Březnu bylo podáno daňové přiznání. 

V dubnu jsme provedli v obci sběr železného šrotu. Prováděli jsme požární dozor na pálení 

čarodějnic. V květnu hasičku navštívili také děti 2. a 6. tříd ZŠ Vranovice, nejstarší děti MŠ 

Vranovice, pro které měl připravenou přednášku p. Štěpaník z požární stanice v Pohořelicích. V 

červnu jsme se podíleli na pořádání dětského dne ve vranovickém Hájku a Přibicích na 

fotbalovém hřišti. Poslední červnový víkend jsme se vydali na výlet k Luhačovické přehradě. 

Společně jsme navštívili lázeňské město a letecké muzeum v Kunovicích.V srpnu jsme se 

spolupodíleli na pořádání Vranovických hodů. 4 dny jsme prodávali pivo a limo. Uspořádali 

jsme pro naše děti táborák k ukončení prázdnin. V říjnu jsme provedli opět sběr železného šrotu. 

Byl proveden úklid kolem hasičské zbrojnice. Byli provedeny drobné opravy na hasičské 

zbrojnici. Tři členové se zúčastnili dvoudenního kurzu vedoucích mládeže v Těšanech, které 

úspěšně absolvovali. Koncem listopadu probíhali přípravy na vánoční jarmark. První 

prosincovou neděli jsme na jarmarku prodávali svařák a čaj. Na mikulášské besídce jsme zajistili 

občerstvení pro děti i dospělé. Jako odměnu za celoroční činnost jsme v polovině prosince 

uspořádali na dvorku hasičky zabíjačku. Na štědrý den jsme rozdávali svařák a čaj na zpívání u 

kostela. 

 

 

Závěrem chci poděkovat všem co se podíleli na konání všech akcí a společného dění ve sdružení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Výroční valná hromada 4.1.2020 
 

bod č.4 - zpráva velitele JSDH Vranovice za rok 2019 

 

Výjezdová jednotka SDH Vranovice měla v roce 2019 16 členů. Pravidelně každý měsíc probíhá 

školení výjezdové jednotky a kondiční jízdy strojníků. Dle potřeby probíhá údržba výzbroje a 

výstroje. 

 

Školení výjezdové jednotky probíhá dle podkladů od HZS a dle našich požadavků. Veškerá 

školení svědomitě připravuje Marek Augustin. 

Teorie probíhá na hasičské zbrojnici a praktické školení na různých místech v okolí Vranovic. 

 

V lednu se všichni členové výjezdové jednotky zúčastnili zdravotní prohlídky. Byla provedena 

inventarizace majetku. V březnu jsme provedli drobné opravy na vozidle CAS a byla ještě 

provedena větší oprava na motoru. Zúčastnili jsme se cvičení plnění bambivaku v Blučině.V 

dubnu byla provedena STK na vozidle CAS. V polovině května jsme se zúčastnili 12. hodinové 

stáže u HZS na PS v Pohořelicích. V červnu byla podána žádost na neinvestiční dotaci na JMK. 

V srpnu byla dotace schválena a bylo objednáno požadované vybavení. V září se zúčastnilo 6 

členů praktického školení ve výcvikovém středisku HZS v Tišnově. V říjnu úspěšně absolvovali 

kursu dýchací techniky v Tišnově R. Hochman, K. Hošpes a T. Gaja. V listopadu byla provedena 

STK na vozidle Ford. Na vozidle CAS byla provedena oprava brzd a výfuku. Provedli jsme 

nákup jednoduchých hasících prostředků. Byl pořízen jeden dýchací přístroj Drager. Vybavení 

pořízené z dotace JMK bylo umístěno do vozidla. V prosinci byla na hasičské zbrojnici 

provedena revize hasících přístrojů. 

 

Jednotka SDH Vranovice byla za rok 2019 povolána celkem k 17 výjezdům. 

11x se jednalo o požár, 5x o technickou pomoc a 1x taktické cvičení. 

7 událostí bylo zaznamenáno v naší obci, ostatní v okolí. 

 

 

 

27.2. - požár trávy v Pohořelicích 

 

28.2. - požár v bytovém domě v Pohořelicích 

 

5.3. - požár trávy Přibice 

 

7.3. - požár budovy v ZD v Popicích 

 

27.3. - požár trávy Uherčice 

 

30.3. - požár střechy RD v Pohořelicích 

 

14.4. - prověřovací cvičení rybářská chata Vranovice 

 

16.4. - požár skládky v Žabčicích 

 

20.4. - požár trávy u kolejí Vranovice 

26.4. - požár hnojiště Vranovice 



 

  

 

7.6 – tech. pomoc. Voda pod železničním podjezdem ve Vranovicích 

 

12.7. - tech. pomoc. Spadená větev směrem na Pouzdřany 

 

30.7. - tech. pomoc. Spadený strom směrem na Přísnotice. 

 

12.8 – tech. pomoc. Voda pod železničním podjezdem ve Vranovicích 

 

17.9. - tech. pomoc – likvidace vosího hnízda Vranovice 

 

11.10. - požár autobusu v Uherčicích 

 

8.11. - požár popelnice Vranovice 

 

 

Jednotka SDH Vranovice byla 3x nápomocna při pomoci v naší obci. 

 

25.3. - odčerpání vody z kanalizace na ulici u Koupaliště 

 

12.8. - odčerpávání vody z přečerpávací jímky na ul. Pouzdřanská 


